

- S. 650 s. v. וְקָרָא lies (Dt) 17, 19 st. 17. 19.
 S. 662—1055 s. v. הִרְאָה füge hinzu 1 Ch 9, 22.
 S. 697—1104 s. v. וּרְפָאתֶם lies Jer st. Jes (33, 6).
 S. 722—1135 der Artikel שָׁמַט fehlt ganz: שָׁמַט Ez 25, 15.
 36, 5 שָׁמַט Ez 25, 6¹.
 S. 736—1155 s. v. הַשְׁבִּחוּ lies (1 R) 13 (18) st. 12.
 S. 807 s. v. וְאָתָה lies (Ez) 21, 11 st. 21. 11.
 S. 900 s. v. דִּוִּד füge hinzu (1 Ch) 4, (31).

Die Partikeln כּ und לּ mit pronom. Suffixen fehlen bis auf die 3. Person Pl.

I. Nachtrag.

Bei der Durchsicht obiger Stellen verglich ich gelegentlich auch die Korrekturen in meinem Handexemplar der grossen Concordanz mit dem kleinen Exemplar und fand dabei in diesem folgende Corrigenda.

- S. 323 וְיָבֵד fehlt 2 Sam vor (23, 19. 23).
 S. 322 וְיָבֵד lies (1 Chron) 10, 3 st. 13.
 S. 322 וְיָבֵד lies (Mal) 1, 6 st. 16.
 S. 323 וְיָבֵד lies Jes 8, 23 st. Jer.
 S. 323 וְיָבֵד lies (Zach) 2, 12 st. 11.
 S. 416 fehlt zu תְּמִרִים Jer 31, 21.
 S. 479 הַסֵּבֶב fehlt 2 Chr. vor 21, 9.

Lic. Dr. Frhr. von GALL.

II. Nachtrag.

- S. 489 Sp. 1 lies bei סֵלָה Ps 52, 5. 7. statt 57.
 S. 790 Sp. 1 lies bei וְשֹׁשֶׁה Esr 2, 13. 14. 22. statt 13. 22.
 S. 876 Sp. 2 lies bei אֲמוֹן 2 R 21 statt 2 S 21.
 S. 925 Sp. 3 lies bei אֲרָנֵי יְהוָה Jud 16, 28 statt 29.
 S. 926 Sp. 3 lies bei יִכְנִיָּה 1 Chr 3 statt 2 Chr.
 S. 941 Sp. 2 lies bei וְיִשְׂרוּן Jes 44, 2 statt 42, 2.

Maulbronn.

EB. NESTLE.

¹ Jacob (ZAW, 1899, S. 350) hat das nur für 36, 5 bemerkt.